
 

PORTARIA CNMP-SG Nº 199, DE 22 DE AGOSTO DE 2016.  
 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, no uso das suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 7º, § 1º, da Portaria 

CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, e o que consta do Processo CNMP nº 

0.00.002.001204/2012-90, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor PAULO CÉLIO SOARES DA SILVA JÚNIOR, matrícula 

nº 15.879, Secretário de Tecnologia da Informação, para atuar como gestor do Termo de Con-

vênio CNMP/CNPG N° 01/2012, celebrado com o Conselho Nacional de Procuradores Gerais 

(CNPG), que tem por objeto a cessão gratuita e recíproca de programas fontes de sistemas e 

intercâmbio de informações e conhecimentos da área de Tecnologia da Informação e área fim, 

para aplicação nas especificidades do Parquet, com possibilidade de adesão de todos os Minis-

térios Públicos. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria 

CNMP-SG nº 121, de 13 de julho de 2015. 

Brasília-DF, 22 de agosto de 2016. 

 

  

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/ords/f?p=102:0::BAIXARPDF:NO:RP,0:NUMDIARIO:1020
https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/ords/f?p=102:0::BAIXARPDF:NO:RP,0:NUMDIARIO:1020
https://www.cnmp.mp.br/

